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Sverige bör ta tillvara tillgänglig kompetens 

hos personer med utländsk utbildning 

UHR har i uppdrag att bedöma utländska utbildningar på gymnasienivå, 

eftergymnasial yrkesnivå och högskolenivå. UHR har nu undersökt hur denna 

verksamhet bidrar till integration på den svenska arbetsmarknaden. 

– Syftet med studien är att bidra till kunskapen om bedömning av utländsk 

utbildning som en viktig pusselbit i samhällets arbete med integration, inte 

minst vid rekrytering till bristyrken och för Sveriges framtida 

kompetensförsörjning, säger Eino Örnfeldt, generaldirektör för UHR. 

UHR kontrollerar utländska utbildningsdokument 

Vid bedömning av formell utländsk utbildning kontrollerar UHR att det utländ-

ska utbildningsdokumentet är korrekt utfärdat, att utbildningen har bedrivits 

vid en erkänd utbildningsinstitution i utbildningslandet och att den är avslutad. 

En bedömning resulterar i ett utlåtande eller ett avslag. Ett utlåtande är ett 

nationellt erkännande av utbildningen. Där beskriver UHR vilken examen den 

utländska utbildningen motsvarar i det svenska utbildningssystemet. 

Ett utlåtande ska vägleda arbetsgivare och lärosäten samt andra 

utbildningsanordnare. 

Utlåtanden viktiga för integration och kompetensförsörjning  

UHR:s utlåtanden över utländsk utbildning är till fördel för individens 

integration på arbetsmarknaden. Den stärker även känslor av tillhörighet och 

bidrar till den framtida kompetensförsörjningen.  

Med ett utlåtande kan invandrade personer med en utländsk utbildning lättare 

etablera sig på arbetsmarknaden och framför allt få ett arbete som motsvarar 

deras utbildningsnivå. 

Utlåtandet är ett viktigt och användbart instrument och ett positivt bidrag i ett 

större sammanhang av integration och kompetensförsörjning.  

Se rapporten ”Integration på arbetsmarknaden, kompetensförsörjning och 

bedömning av utländsk utbildning” 

Läs mer om tidigare delrapporter i UHR:s integrationsprojekt 2021–2023 
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